SED contra est, quod Gregorius * super Ezechiel dicit, Duæ sunt vitæ, in quibus nos omnipotens Deus per sacrum eloquium erudit, actiua videlicet & contemplatiua.

RESPONDEO dicendum, quod illa proprie dicuntur viuentia, quæ ex seipsis mouentur seu operantur. Illud autem maximè cõuenit alicui per seipsum, quod est proprium ei, & ad quod maximè inclinatur. Et sic vnumquodque viuens ostenditur viuere ex operatione sibi maximè propria, ad quam maximè inclinatur. Sicut plantarum vita dicitur in hoc consistere, in nutrimento & generantur. Animalium vero in eo quod sentiunt & mouentur. Hominum vero in eo quod intelligunt, & secundum rationem agunt. Vita etiã & in hominibus vita vniuscuiusque hominis videtur esse id, in quo maximè delectatur, & cui maxime intendit; & in hoc præcipuè vult quilibet conuenire amico, vt dicitur * in 9. Ezechielum, Quia ego spero in hominibus præcipuè intendunt contemplationem veritatis, quidam verò intendunt principaliter carnalibus actionibus: inde est quod vita hominis conuenienter diuiditur per actiuam & contemplatiuam. Ad primum ergo dicendum, quod propria forma vniuscuiusque, faciens ipsum esse in actu, est principium operationis propriæ ipsius. Et ideo videtur esse actiua.

c. 4. ante
me & c.
8. circa
med. 10. 2

dicitur esse viuentium, ex eo quod viuentia per hoc
q̄ habent esse per suā formam, tali modo operantur.

Ad secundum dicendum, quod vita vniuersaliter
sumpta, non diuiditur per actiuam & contemplati-
uam: sed vita hominis, qui speciem sortitur ex hoc
quod habet intellectum. Et ideo eadem est diuisio
intellectus & vitæ humanæ.

Ad tertium dicendum, quod contemplatio habet
quidem quietem ab exterioribus motibus. Nihilomi-
nus tamen ipsum contemplari est quidam motus intel-
lectus, prout qualibet operatio dicitur motus: secun-
dum quod dicitur * Philosophus in tertio de Anima,
quod sentire, & intelligere sunt motus quidam, pro-
ut motus dicitur actus perfecti. Et hoc modo † Dio-
nyf. 4. cap. de diuinis nominibus, ponit tres motus
animæ contemplantis, scilicet rectum, circularem,
& obliquum.

sext. 28.
tom. 2.
† p. 1. p. 1.
vñ a me.

ARTIC. II.

*Virum vita sufficienter diuidatur per actiuam
& contemplatiuam?*

Ad secundum sic proceditur. Videtur, quod vita
non sufficienter diuidatur per actiuam, & con-
templatiuam. Philosophus enim in 1. Ethic. * dicit,
quod tres sunt vitæ maximè excellentes, scilicet vo-
luptuosa, civilis, (quæ videtur esse eadem actiuæ) &
contemplatiua. Insufficienter ergo videtur diuidi vi-
ta per actiuam & contemplatiuam.